РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕРХНЕКАМЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
улица Дружба, дом 1а, село
Верхняя Каменка, 423108

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЮГАРЫ КӘМИНКӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Дружба урамы, 1а йорт, Югары Кәминкә

авылы, 423108

тел./факс (84396) 2-31-60/2-34-16  email: Vkam.Cmn2@tatar.ru

№ 44                                                                                 22 декабря 2021 года

РЕШЕНИЕ
Совета Верхнекаменского сельского поселения

Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан

О рассмотрении обращения Исполнительного
комитета Верхнекаменского сельского
поселения в Совет Верхнекаменского сельского
поселения Черемшанского муниципального
района о выделении  бюджетных ассигнований
на решение вопросов местного значения на 2022
год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2006 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации  местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом № 288-ФЗ от  5 октября 2015 «О внесении
изменений в статью 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях и статью 77 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  рассмотрев
обращение Исполнительного комитета Верхнекаменского сельского поселения от
11 декабря 2020 № 1, Совет Верхнекаменского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Принимая во внимание недостаточность бюджетных ассигнований в
бюджете Верхнекаменского сельского поселения Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан на 2022 год, отказать в финансировании отдельных
полномочий на решение вопросов местного значения, указанных в обращении
Исполнительного комитета Верхнекаменского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан согласно
приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (PRAVOTATARSTAN.RU) и на сайте
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава, Председатель Совета

    Верхнекаменского сельского поселения
    Черемшанского муниципального района РТ                              М.Н.Мингазов

                                                                                               Приложение 2
                                                                                                       к решению Совета

Верхнекаменского СП
 Черемшанского МР РТ

                                                                                                            № 44 от 18.12.2021 г.

Перечень вопросов местного значения для выделения

бюджетных ассигнований в 2022 году

№

№

п\п

Наименование

вопросов местного значения для

подкрепления бюджетными

ассигнованиями

Всего, в рублях

1 Обеспечение проведения дератизационных
мероприятий на территории кладбищ
населенных пунктов Верхнекаменского
сельского поселения

50 000,00

2 Обеспечение разработку проекта,  получить
санитарно-эпидемиологические заключение на
проект зоны санитарной охраны артезианской
скважины с. Верхняя Каменка, получение
санитарно-эпидемиологические заключения на
использование водных объектов в целях
питьевого и хозяйственно-бытового
водоснабжения  населенных пунктов
Верхнекаменского  сельского поселения.
Утвердить проекты ЗСО в установленном
порядке

250 000,00

3 Обеспечение в полном объеме лабораторный
производственный контроль за качеством
подаваемой населению питьевой воды

20 000,00

4 Обеспечение выполнение мероприятий по
улучшению санитарного состояния территории
первого пояса ЗСО водоисточника Родник
"Таллы Чишма": оградить конструкциями,
исключающими их случайное или умышленное
повреждение и загрязнение, провести вырубку
высокоствольных деревьев

350 000,00

5 Обеспечение доведение качества питьевой
воды с. Ибраево Каргали до соответствия
установленным требованиям

450 000,00

6 Комплексное обследование и декларирование
безопасности гидротехнических сооружений с.
Верхняя Каменка

700 000,00

7 Вывоз мусора с кладбищ Верхнекаменского
сельского поселения

100 000,00

8 По приведению качество питьевой воды в
соответствии с установленными требованиями
Сан ПиН 2.1.4.1074-01

2 400 000,00

9 Рекультивация несанкционированных свалок 600 000,00

10 Изготовление документации для получения
лицензии водоснабжения

1 150 000,00

11 Приобретение специальных реагентов для
содержания дорог местного значения

200 000 ,00

12 Обработка огнезащитным составом чердачного
помещения, сценическую коробку, горючих
декораций (тканей) на сцене МБУ
«Верхнекаменский СДК»

51 838,77

13 Установление кнопки тревожной сигнализации
МБУ «Верхнекаменский СДК»

14 Приобретение огнетушителей МБУ
«Верхнекаменский СДК»

1 000,00

15 Тех. обслуживание пожарной сигнализации
МБУ «Верхнекаменский СДК»

10 000,00

16 Обеспечение места дежурного персонала
(пожарный пост) индивидуальной защиты
органов дыхания и зрения от пожарных
факторов на каждого дежурного п. 56.ППР в ВР
(самоспасатель) МБУ «Верхнекаменский СДК»

3 700,00

17 Приобретение стенда инструкций о мерах
пожарной безопасности МБУ
«Верхнекаменский СДК»

6 000,00

 ИТОГО: 6 342 538,70